
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

ORDINANZA N° 83 /2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE DI VIGILANZA 

 

 VISTE le Ordinanze Sindacali vigenti nel Corso Mazzini con le quali sono state istituite le 

zone riservate “autobus di linea – Carabinieri -  invalidi -  carico e scarico e zona a disco per minuti 

30” 

 CONSIDERATO che per motivi istituzionali il Sindaco, i Componenti la Giunta Municipale 

e il Comandante Polizia Municipale spesso sono costretti a sostare in detti divieti anche con i mezzi 

propri. 

 RITENUTA l’opportunità per il Sindaco, i Componenti la Giunta Municipale e il 

Comandante Polizia Municipale, di derogare a detti divieti per motivi istituzionali oltre che con 

mezzi Comunali anche con mezzi propri e per il tempo strettamente necessario allo svolgimento 

delle proprie mansioni. 

 VISTE le norme che regolano la materia. 

 VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del vigente C.d.S. e relativo Regolamento di esecuzione 

  

PROPONE 

 

Per il Sindaco, i Componenti la Giunta Municipale e il Comandante Polizia Municipale: 

DI DEROGARE alle Ordinanze vigenti nel Corso Mazzini sia per i mezzi comunali che per i mezzi 

propri e per il tempo strettamente necessario allo svolgimento di compiti istituzionali ad esclusione 

delle zone riservate agli invalidi e carico e scarico merci. 

Di munire gli Stessi di appositi “Pass” numerati dal n. 01 al n. 06 da esporre sul parabrezza del 

mezzo quando si trovano nelle condizioni sopra descritte. 

Castellana Sicula lì 11.08.2018 

        Il Responsabile del Settore di Vigilanza 

         Bosco Annunziata  

 

IL SINDACO 

 

VISTA la superiore proposta del Responsabile del Settore di Vigilanza. 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del vigente C.d.S. e relativo Regolamento di esecuzione 

VISTI gli artt. 51 e 54 del vigente D.Lgs 267/2000 

VISTO l’art. 69 dell’O.R.EE.LL. approvato con L.R. 15.03.1936 n. 16 e successive modifiche ed 

integrazioni. 

ORDINA 

  

In accoglimento alla proposta del Responsabile del Settore di Vigilanza: 

Con decorrenza immediata per il Sindaco, i Componenti la Giunta Municipale e il Comandante 

Polizia Municipale:  

DI DEROGARE alle Ordinanze sopra descritte, munire il Sindaco, i Componenti la Giunta 

Municipale e il Comandante Polizia Municipale di appositi “Pass” numerati dal n. 01 al n. 06, con 

l’obbligo dell’esposizione sul parabrezza ogni qualvolta si ravvisa la necessità della sosta 

dell’automezzo. 



Gli Agenti della Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati 

dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

  

Dalla Residenza Municipale, lì 11.08.2018 

 

IL SINDACO 

Francesco Calderaro 

 

 


